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Aneksi 1: PERMBLEDHIESE E REKOMANDIMEVE.
N& zbatim t& ligjit nr.114/2015, daté 22.10.2015 “Pér auditimin e brendshém né sektorin
Publik >, t& Urdhrit nr.100. dat& 25.10.2016 t& MF “Pér miratimin e Manualit té Auditimit 1&
Brendshém né Sektorin Publik”, pika 4.1.12, pér pérmirésimin e veprimtaris€ s€ institucionit,
grupi i auditimit referuar gjetjeve t& pérshkruara né pjesén e paré “Pérmbledhje ekzekutive” dhe
t&€ analizuara sipas sistemeve né pjesén IV “Gjetje ¢ icnkluzione” sipas nivelit t& prioritetit
rendit edhe rekomandimet si mé pozhté :

Nr.

Rekomandimet

Nivelii
riskut

Referuar gjetjeve lichur ine procecuret € dvhet t8 adjek# Institucioni i Prefektit t2
Qarkut pér shqyrtimin e sanksionit n'otdsues té procesverbaleve tZ konstatimit t2 shkeljes
q€ kryhen nga drejtuesit e mjeteve q& zotérojn# leje drejtimi t& l&shuara nga njé shtet i

huaj, né bashképunim edhe me policing vendore. t& marré masat e duhura pér

I larté

Té& hartohet dhe mbahet dokumentacion i ploté iichur me veprimtaringé e Komisionit té
Emergjencave Civile, ku té evidentohet qartésisht axhenta e mbledhieve t& ké&tij
komisioni, listéprezenca e pjesmarrjes si dhe trajtimi e dokumentimi i ¢éshtieve t&
diskutuara.

[ lart&

w

Prefekti Qarkut pér rastet e bashkéveprimit ne njésité e qeverisjes vendore pér
pérballimin dhe menaxhimin e situatave t& emergjencés civile, t& miratoj2 autorizimin
pér pérfagésuesin e Insiitucionir & Prefekiit ¢ cactohet né k&io raste. Veprimtaria pér
kéto situata t& emergjencés civile (& jeté e dokumentuar.

I rarté

Né pérmbushje t€ pérgjegjésive dhe funksioneve qé ka Komiteti i Menaxhimit t€ Zonave
té Mbrojtura Mjedisore, drejtuar nga Prefekti # Qarkut dhe pér réndésing e madhe & ka
ruajtja dhe administrimi i kétyre zonave, t& shumta o3r Qarkun Shkodér, t& merren masat
e duhura g& ky komitet 1& jet& funk<ional, t& mblidhet si¢ e néreakton baza ligjore che t3

i larte

Té mérren masa & menjéhérshme. p?r ruaitjen né amblenre W@ siguruara ¢he me
dokumentacicnin pérkatés t& aseteve prong e institucionit. Sa i pérket mieteve t% nxjerm
jashté pérdorimit, t& p&rshpejtoher procedurat pér shitjen e tyre, pér t& mos shiuar kosto
shtesé pér ruajtjen e kétyre aseteve tasnmé 18 najerra jashtéprrdorimit dhe minimiziaiio
e risqeve t& mundshme pér humbje apo deémtime te kétyre ascieve .

Pér zbatimin e rekomandimeve (¢ auditimeve (& mépzishime. aio @8 jand n& proces dhe
pér njé rekomandim & nuk &shté zbatuar, nga ana e menaxhimit 1& lané @ nstituciomt
t& pérfshihen si pjesé e vecantd ¢ planit i€ veprimii gé do i@ hartohet pée rekomandimet

g8 kané t& béjné me gjetjet € rezultvara nd KEE auditim dhe @ ndiget ¢ raporiohet

I lartg

| Mesém

zbatueshméria e tyre . 7 o o

Mbéshtetur né gjetiet e evidenti v né Kéii anditing lidhoe me sistemin e Kontroiiit 18
brendsh&m, pér komponeté t& vecant?, Aktivitetin ¢ Kontro/lit, Menaxhimin ¢ risgut, ¢
merren masat € duhura nga mcoeshind pdr (2 pirmicdsuar sistemin e Kontrollit 1€
brendshém edhe né kéio kompornicent B .

Té merren masat € duhura per realizZimin dhe dohwmentimin e mspektimeve, sip:;.\'-;;lginil
1€ miratuar.

| Mesém

I Mesém
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9 | Nga ana e sektorit t& financés dhe Shérbimeve mbéshtetése si dhe tituallarit t&€ meren
masa pér plotésimin e dosjeve me dokumentacion t& noterizuar, gjithashtu zbatimi i | | Mesém
bazés ligjore pér mardhénit e punés t& népunésve duhet té jeté prioritet.

10 | N& hartimin né vijim t& dokumantacionit por edhe pér ato dokumenta qé u evidentuan
gjaté auditimit, t& pérkthehen né gjuhén Shqipe, si¢ parashikon marrveshja. Pér gjithé | 1 Mesém
shpenzimet e realizuara né funksion t& kétij projekti n& vijim, nga personi i caktuar pér
ndjekjen e zbatimin e projektit, t& mbahet dokumentacioni i ploté justifikues sig
pércakton baza ligjore dhe marrveshja e nénéshkruar.

N& zbatim t& pikés d, t& nenit 12 “Pérgjegjésité e titullaréve té njésive publike” t& ligjit
nr.114/2015, daté 22.10.2015, “Pér auditin e brendshém né sektorin publik” dhe pikave: 4.1.12
“Raportet e auditimit dhe plotésimi i plan veprimit nga njésia e audituar” t&¢ Manualit t&
Auditimit t& Brendshém né& Sektorin Publik t& miratuar me urdhrin ¢ MF nr.100, daté
25.10.2016, ndryshuar me urdhrin e MFE nr.4 daté 10.01.2020, nga ana Juaj, t€ miratohet Plani
i Veprimit me persona e afate konkrete, pér zbatimin e gjithé rekomandimeve dhe t€ dérgohet
zyrtarisht né& Drejtoring e Auditimit né¢ MB, jo mé& voné se 30 dité nga marrja e Raportit Final
t& Auditimit.

Mbéshtetur n& pikén 4.1.13.3 “Pérgjegjésia e njésisé pér té zbatuar rekomandimet e AB”, si
dhe t& urdhrit t&¢ MB nr.268, daté 01.07.2021 “Pér zbatimin e rekomandimeve té auditimit té
brendshém”, na dérgoni emrin e personit t& caktuar nga ana Juaj, g€ t€ evidentojé t€ gjitha
rekomandimet e l&na nga auditimi i brendshém dhe t& komunikojé, monitorojé e informojé
vazhdimisht Drejtoriné e Auditimit n&¢ MB pér progresin g€ &shté béré pér zbatimin e tyre.
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